



COMUNE DI TERDOBBIATE

Provincia di Novara

**LAVORI DI MESSA
IN SICUREZZA
CON RIFACIMENTO
ASFALTO**

COMPUTO METRICO

Aprile 2019

COMUNE DI TERDOBBIATE
LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELLA VIA LIBERTA'

Sez.	Codice	Descrizione	U.M.	quantità	prezzo €	totale	Note
1	01.A22.E00.105	Scarifica di pavimentazione bituminosa con lavorazione a freddo mediante macchina fresatrice, comprese le eventuali opere di rifinitura della scarifica anche se da eseguirsi a mano (per esempio attorno ai chiusini non rimovibili, nelle cunette, nelle fasce di raccordo etc.); il carico e trasporto del materiale di risulta a discarica, esclusi gli oneri per il conferimento a discarica; l'accurata pulizia del fondo, le opere provvisorie per deviazione del traffico, la rimozione eventuale di griglie e chiusini e trasporto in luogo di deposito temporaneo, qualora necessario, esclusa la successiva nuova messa in quota, da computarsi a parte, compreso ogni onere per il funzionamento dei mezzi d'opera, per dare il lavoro finito a regola d'arte. . Per profondità da 3 a 4 cm	mq.	2.419,00	3,00	€ 7.257,00	
1	01.A22.A20.015	Preparazione di pavimentazione bituminosa esistente, per la riparazione di buche o screpolature, mediante lavatura energica e scopatura atta ad asportare le materie terrose e sabbiose; compreso l'estirpamento dell'erba esistente, l'allontanamento dei detriti ed ogni prestazione manuale e mezzo d'opera. Per l'esecuzione di trattamenti superficiali o per la stesa di tappeti	mq.	2.419,00	0,60	€ 1.451,40	
1	01.A22.A90.010	Provvista e stesa di emulsione bituminosa al 55% di bitume in ragione di Kg 0,700/m ²	mq.	2.419,00	0,60	€ 1.451,40	
1	01.A22.810.010	Provvista e stesa a tappeto di conglomerato bituminoso per strato di usura, conforme alle norme e prescrizioni tecniche approvate con Deliberazione della Giunta Comunale di Torino del 28/11/2000, steso in opera con vibrofinitrice a perfetta regola d'arte secondo la vigente normativa e le eventuali indicazioni della D.L., compreso l'onere della compattazione con rullo statico o vibrante con idoneo effetto costipante, esclusa la preparazione della massicciata sottostante e la provvista e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio. Steso con vibrofinitrice, per uno spessore finito compreso pari a cm 3	mq.	2.419,00	5,80	€ 14.030,20	
1	01.A22.E50.015	Messa in quota al piano strada di chiusini in ghisa nell'ambito di lavorazioni stradali successivamente all'asportazione per scarifica, mediante preventiva realizzazione di nuovo piano di appoggio costituito da cordolo in mattoni pieni e malta di cemento; comprensivo di trasporto dal luogo di eventuale deposito al sito di impiego. per dimensioni interne oltre 50x50 e fino a 80x80	cad.	15,00	85,00	1275,00	
1	01.A22.A50.10	Stesa a tappeto di conglomerati bituminosi di qualsiasi tipo, con vibrofinitrice, compresa la cilindratura a perfetta regola d'arte con rullo compressore statico o vibrante con idoneo effetto costipante Per spessori compresi da cm 3 a cm 6	t	18,00	13,00	234,00	

Sez.	Codice	Descrizione	U.M.	quantità	prezzo €	totale	Note
1	01.A22.F20.05	Conglomerato bituminoso per strato di usura costituito da pietrisco, pietrischetto, graniglia, sabbia, additivo minerale (filler) e bitume, mescolati a caldo con macchine adatte, conforme alle norme tecniche citta' di Torino, dato a piè d'opera. Confezionato con bitume semisolido	t	18,00	65,00	1170,00	
29	29.P15.A15.010	Conferimento a discarica miscele bituminose, catrame di carbone e prodotti contenenti miscele bituminose diverse da quelle di cui alla voce 17 03 01 (rif.codice CER 17 03 02) catrame (rif.codice CER 17 03)	t	20,00	170,00	3400,00	
29	29.A05.A05.005	Test di cessione Analisi chimiche necessarie alla caratterizzazione, ai sensi della normativa vigente in materia, dei materiali da scavo e/o rifiuti, compresa la attribuzione del codice CER e l'indicazione delle modalità di smaltimento/recupero, per ciascun campione, escluso i materiali contenenti amianto	cad	1,00	250,00	250,00	
						€ 30.519,00	
						esclusa IVA	